

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年4月1日 (至) 平成30年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,755,428,448	2,539,845,952	215,582,496
		障害福祉サービス等事業収益	617,812,890	600,347,553	17,465,337
		医療事業収益	63,926,985	66,497,785	△ 2,570,800
		その他の事業収益	34,997,619	117,545,088	△ 82,547,469
		経常経費寄附金収益	919,908	1,176,558	△ 256,650
	サービス活動収益計(1)		3,473,085,850	3,325,412,936	147,672,914
	費用	人件費	2,275,607,597	2,162,080,782	113,526,815
		事業費	474,681,039	461,488,478	13,192,561
		事務費	584,147,995	622,022,166	△ 37,874,171
		利用者負担軽減額	459,177	300,000	159,177
減価償却費		243,261,108	238,218,710	5,042,398	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 100,998,277	△ 101,127,506	129,229	
徴収不能額		1,140,322	115,953	1,024,369	
徴収不能引当金繰入		220,584	86,945	133,639	
サービス活動費用計(2)		3,478,519,545	3,383,185,528	95,334,017	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△ 5,433,695	△ 57,772,592	52,338,897	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	114,546	24,344	90,202
		その他のサービス活動外収益	18,113,615	14,115,885	3,997,730
		サービス活動外収益計(4)	18,228,161	14,140,229	4,087,932
	費用	支払利息	6,096,385	6,833,360	△ 736,975
		投資有価証券売却損		1,022,762	△ 1,022,762
		その他のサービス活動外費用	15,372,594	14,976,788	395,806
サービス活動外費用計(5)		21,468,979	22,832,910	△ 1,363,931	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 3,240,818	△ 8,692,681	5,451,863	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 8,674,513	△ 66,465,273	57,790,760	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	184,171,000	31,216,000	152,955,000
		固定資産受贈額	2,026,618		2,026,618
		その他の特別収益	86,945	760,716	△ 673,771
		特別収益計(8)	186,284,563	31,976,716	154,307,847
	費用	固定資産売却損・処分損	218,976	600,008	△ 381,032
		国庫補助金等特別積立金積立額	184,171,000	31,216,000	152,955,000
特別費用計(9)		184,389,976	31,816,008	152,573,968	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,894,587	160,708	1,733,879	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 6,779,926	△ 66,304,565	59,524,639	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,706,002,329	2,739,346,590	△ 33,344,261
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,699,222,403	2,673,042,025	26,180,378
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		44,454,874	32,960,304	11,494,570
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,743,677,277	2,706,002,329	37,674,948